
Svatá
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.939239N, 13.961491E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 1 657 ha

Počet obyvatel: 515 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.obecsvata.cz

O obci
Obec Svatá se nachází asi 10 km západně od Berouna kolem skalnatého kopce nazývaného Svatská skála
či Obecná skála.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu z roku 1553. Již v té době se zřejmě jednalo o hornickou vesnici,
protože v okolí byly nalezeny archeologické památky potřebné k těžbě.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna s potravinami.

Okolí a příroda
Samotné okolí Svaté je přímo stvořeno pro relaxaci a turistiku. Nejenom, že je obec obklopena kopci a
lesy, ale poblíž se nachází celá řada zajímavých pamětihodností a přírodních zajímavostí,
které rozhodně stojí za shlédnutí.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, ke které přispívá
veřejný vodovod, dobrá dopravní obslužnost, obecní knihovna, sportovní hřiště i tělocvična a mnoho
dalších.

Sportovní možnosti
Nedaleko myslivny Král se v malebné krajině uprostřed krásných křivoklátských lesů nachází uměle
vybudované koupaliště s plaveckou dráhou, dětským brouzdalištěm a skokanským můstkem.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1299/svata/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:27:43


